Муниципальное учреадение «Комплексный центр социального обслуживания населения»
Сосновского муниципального района Челябинской области

ПРИКАЗ
о т«  25 » 12 20 19 г. № 121

об утверждении стоимости
на дополнительные социальные услуги,
оказываемые сверх Перечня социальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 23 декабря 2013г.

№400-ФЗ «О страховых пенсиях», Федеральным законом РФ от 03 октября

2018г. № 350-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации по вопросам назначения пенсий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость на дополнительные социальные услуги,

оказываемые сверх Перечня социальных услуг, предоставляемых

поставщиком социальных услуг на платной основе с 01.01.2020г.

2. Признать утратившим силу приказ от 01.02.2019 №17-1 «Об

утверждении стоимости на дополнительные социальные услуги».

3. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на

заместителя директора Неволину Светлану Влад^ировну.

Директор

С приказом ознакомлены;

Н.А. Либик

Неволина С.В. г.
Семенюк К.С. /siOS)/^  г.
Худякова О.В. ■> 20 < ^ г.

Игнатенко Н.И. « 20^ ^  г.

?гласовано:
Начальник Управления социальной
защиты населения администрации
Сосновского муниципальндув^^^и^г^,
района

«Ж>> ^  - 20 f^ T . ^

Утверждено
Приказом директора КЦСОН
Сосновского муниципального района
Челябинской области

от г.

Стоимость на дополнительные социальные услуги,
оказываемых сверх Перечня социальных услуг предоставляемых

поставщиком социальных услуг на платной основе

№
п\п

Наименование услуги

Стоимость услуги за
месяц (в %) от

фиксированного
базового размера
страховой части

трудовой пенсии по
старости

Единица
измерения

выполнения
одной услуги

Стоимость услуги за
месяц (в рублях) от

базовой части
трудовой пенсии по

старости
(5 686,25 руб.)

1 Дополнительные услуги, предоставляемые гражданам в форме социального обе.луживания на дому
1. Мелкий ремонт одежды 0,7 20 минут 40 руб.

2. Стирка белья (ручная) 1,7 30 минут
(1 кг)

97 руб.

3. Стирка белья (машинная) 1,7 1 час 97 руб.

4. Глажка белья 1,7 30 минут
(1 кг)

97 руб.

5. Общая уборка помещения средствами клиента;
- помощь в домашнем хозяйстве (мытье
посуды, мытье бытовой техники, вынос
мусора)

0,7 20 минут 40 руб.

- влажная уборка всех типов покрытия полов 0,2 1 кв. метр 11 руб.

- уборка устойчивых загрязнений с
влагостойких стен (ванная и туалетная
комната, «фартук» на кухне)

0,4 1 кв. метр 23 руб.

- уборка пыли с мебели по всей квартире 1,1 30 минут 62 руб.

- чистка раковин на кухне и в ванной комнате,
чистка ванной и унитаза

1,7 30 минут 97 руб.

- чистка кухонной плиты (без духового шкафа) 0,7 20 минут 40 руб.

- чистка кухонной плиты (с духовым шкафом) 1,4 40 минут 77 руб.

- протирка дверей и дверных проемов в
квартире

1,1 30 минут 62 руб.

- мытье одного окна 0,7 1 кв. метр 40 руб.

- утепление одного окна утеплителем оконным
(средствами клиента)

0,5 1 кв. метр 28 руб.

- чистка ковров, паласов (в помещении) 0,4 1 кв. метр 23 руб.

- чистка ковров, паласов (вне помещения) 0,4 + оплата
перемещения по

лестничным

1 кв. метр 23 руб.

6 .

7.

- влажная уборка лестничной клетки

Распиловка дров

Чистка снега

проемам в размере
от 10 рублей (до 3x2

кв. метра) до 15
рублей (более 3x2

кв. метра) за этаж (в
зависимости от
размера ковра,

_____ паласа)
0,2

Проведение (организация) ремонтных работ:

0,7

подготовка помещения к ремонту (сбор
вещей, вынос мебели)
- побелка потолка, стен в квартире

- покраска окон, дверей (в том числе
подготовка поверхности к покраске)
- наклейка обоев (в том числе подготовка стен
к наклейке обоев)

0,2

0,4

0,4

- ремонт и замена дверных замков (из
материала заказчика)

0,7

- застекление оконных рам и балконных дверей
(1 рамы)
- ремонт забора (замена штакетника) из
материала заказчика
- мелкий ремонт мебели (стулья, столы, полки
в шкафу)

1,7

2,3

1,7

1,7

Проведение работ в подсобном хозяйстве в сельской местности:
- уборка урожая

10.

11.

- консервирование овощей и фруктов

Чтение периодических изданий и
художественной литературы
Санитарно — гигиенические услуги:

3,4

3,4

0,7

- стрижка волос

- стрижка ногтей
1,7

- сопровождение на предприятия бытового
обслуживания (парикмахерская, баня)

- оказание помощи в купании

1,1

1,7 + оплата
проезда на

общественном
транспорте

- смена постельного белья

- смена нательного белья

II

1.

2 .

3,4

0,8

0,8

1 кв. метр

1 куб. метр

1 кв. метр

1 кв. метр

1 кв. метр

1 кв. метр

1 кв. метр

30 минут

40 минут

1 метр

1 метр

1 час

1 час

30 минут

30 минут

20 минут

1 час

30 минут

1 комплект

15 минут

11 руб.

227 руб.

40 руб.

11 руб.

23 руб.

23 руб.

40 руб.

97 руб.

130 руб.

97 руб.

97 руб.

193 руб.

193 руб.

40 руб.

97 руб.

62 руб.

97 руб.

193 руб.

45 руб.

45 руб.

в полусционарных условиях („гделе,.,.
Массаж (ручной) при наличии лицензии

3.

4.

5.

Массаж (на массажном кресле)

5,1

Сеанс релаксации в сенсорной комнате

Кислородный коктейль

Фитотерапия

0,2

30 минут

1,1

0,4

0,1

1 минута

30 минут

1 процедура

290 руб.

11 руб.

62 руб.

1 процедура

23 руб.

6 руб.